
 Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires Nº4206 - 01/08/2013  
 

RESOLUCION Nº 536/AGIP/13 
 

 
Buenos Aires, 26 de julio de 2013 

 
VISTO: 
LOS TÉRMINOS DE LA LEY N° 2603; EL CÓDIGO FISCAL VIGENTE (T. O. 2013), LA 
RESOLUCIÓN Nº 987/AGIP/2012 (BOCBA N° 4.064), Y LO ACONSEJADO POR LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE RENTAS EN EXPEDIENTE ELECTRÓNICO N° 2799201/MGEYA/DGR/13, Y 
 
CONSIDERANDO: 
Que la Ley N° 2603 en su artículo 14, inciso c) confiere al Administrador Gubernamental de 
Ingresos Públicos la atribución de designar agentes de percepción, retención, recaudación e 
información tributaria y la implementación de nuevos regímenes; 
Que siendo la figura de los agentes de recaudación una herramienta eficaz para ejercer el control y 
alcance de altos niveles de cumplimiento de las obligaciones tributarias, y habiéndose realizado 
estudios pormenorizados sobre las actividades desarrolladas por ciertos sujetos, resulta 
conveniente su incorporación en el universo de agentes de recaudación del Impuesto sobre los 
Ingresos Brutos. 
Por ello, y en ejercicio de las facultades que le son propias, 
 

EL ADMINISTRADOR GUBERNAMENTAL DE INGRESOS PÚBLICOS 
RESUELVE 

 
Artículo 1.- Incorporar al Anexo II de la Resolución N° 987/AGIP/2012 (BOCBA N° 4.064) a los 
sujetos cuyo listado resulta del Anexo I, el que a todos los efectos forma parte integrante de la 
presente. 
 
Artículo 2.- La presente Resolución tendrá vigencia a partir del 01/09/2013. 
 
Artículo 3.- Regístrese, publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y 
comuníquese a las Direcciones Generales y demás áreas dependientes de esta Administración 
Gubernamental para su conocimiento y demás efectos. Cumplido, archívese. Walter 
 

ANEXO 



G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia

Resolución

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: C. EXP. ELECTRÓNICO N° 2799201/MGEYA/DGR/13

VISTO:
LOS TÉRMINOS DE LA LEY N° 2603; EL CÓDIGO FISCAL VIGENTE (T. O. 2013), LA
RESOLUCIÓN Nº 987/AGIP/2012 (BOCBA N° 4.064), Y LO ACONSEJADO POR LA DIRECCIÓN
GENERAL DE RENTAS EN EXPEDIENTE ELECTRÓNICO N° 2799201/MGEYA/DGR/13, Y

CONSIDERANDO:
Que la Ley N° 2603 en su artículo 14, inciso c) confiere al Administrador Gubernamental de Ingresos
Públicos la atribución de designar agentes de percepción, retención, recaudación e información tributaria y
la implementación de nuevos regímenes;
Que siendo la figura de los agentes de recaudación una herramienta eficaz para ejercer el control y alcance
de altos niveles de cumplimiento de las obligaciones tributarias, y habiéndose realizado estudios
pormenorizados sobre las actividades desarrolladas por ciertos sujetos, resulta conveniente su incorporación
en el universo de agentes de recaudación del Impuesto sobre los Ingresos Brutos.
Por ello, y en ejercicio de las facultades que le son propias,

EL ADMINISTRADOR GUBERNAMENTAL DE INGRESOS PÚBLICOS
RESUELVE

Artículo 1.- Incorporar al Anexo II de la Resolución N° 987/AGIP/2012 (BOCBA N° 4.064) a los sujetos
cuyo listado resulta del Anexo I, el que a todos los efectos forma parte integrante de la presente.
Artículo 2.- La presente Resolución tendrá vigencia a partir del 01/09/2013.
Artículo 3.- Regístrese, publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y
comuníquese a las Direcciones Generales y demás áreas dependientes de esta Administración
Gubernamental para su conocimiento y demás efectos. Cumplido, archívese.-

ANEXO I      

ORDEN           CUIT                              RAZON SOCIAL
1                      30691156377             AMENTUEL SA
2                      30709725749             AMERICAS PETROGAS ARGENTINA SA
3                      30698753044             ARTELUM SA
4                      30707385525             ASHIR TECHNOLOGY CORP SRL
5                      30710955510             BIO LEDESMA SA
6                      30710025718             CENTRAL TERMICA LOMA DE LA LATA SA
7                      30711374856             CIA. AMERICANA DE TRANSMISION ELECTRICA SA

RESOL-2013-536-AGIP
Viernes 26 de Julio de 2013

8                      30711343055             CINCOVIAL SA
9                      30709063800             COMUNIDAD VIRTUAL SA
10                    33709416869             CORPORATE CORP SA
11                    30709670413             EMPRESA ARGENTINA DE SOLUCIONES SATELITALES SA
12                    30710712383             ESUCO SA CONSTRUCOES E COMERCIO CAMARGO
13                    30708774681             FARMAGRE SRL
14                    30711041601             GENERACION INDEPENDENCIA SA
15                    30658801755             KOVALPLAST SRL
16                    30710243715             LATIN AMERICAN COMMUNICATION SA
17                    30710362218             LICENCIASONLINE SA
18                    30710710178             LINEAS DEL NORTE SA
19                    30712071156             LUSQTOFF ARGENTINA SA
20                    30707133356             MANDATOS Y TERCERIZACIONES SA
21                    30712070281             MARCOS G KOHEN Y CIA SRL
22                    30711288984             MAS ERRAZURIZ SA CONSTRUCTORA SUDAMERICANA
23                    30711254583             METALSA ARGENTINA SA
24                    30710408536             PETREVEN SA
25                    30710505051             SOLALBAN ENERGIA SA
26                    30711562873             TRANSPORTADORA RIO CORONDA SA
27                    30711362017             TRANSPORTEL PATAGONICA SA
28                    30707909095             VARENT SA
29                    30711259410             YPF SERVICIOS PETROLEROS SA

CARLOS WALTER
ADMINISTRADOR AGIP
ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL DE INGRESOS PUBLICOS (MHGC)

ANEXO I - RESOLUCIÓN Nº 536 /AGIP/13

Nº 4206 -1/08/2013 Separata del Boletín Oficial  de la Ciudad de Buenos Aires Nº 252


	PE-RES-MJGGC-SSTRANS-471-13.-ANX.pdf
	Pliego de clausulas generales 2012.pdf
	Artículo 7°.- CERTIFICADO DEL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS: 
	  
	Las consultas relacionadas con los distintos procesos licitatorios se realizan ante la respectiva Unidad Operativa de Adquisiciones (UOA) mediante correo electrónico comprasycontrataciones_apra@buenosaires.gob.ar, o por escrito, hasta setenta y dos (72) horas previas a la fecha establecida para la apertura de las ofertas. Asimismo, y en base a la naturaleza de la  contratación, podrán fijarse plazos distintos al establecido .  
	Artículo 20.-  DECISIÓN DE DEJAR SIN EFECTO EL PROCEDIMIENTO: 
	 
	 
	Artículo 29.-  CIERRE POR VACACIONES:   
	 
	Artículo 30.- COMPETENCIA JUDICIAL: 
	Artículo 31.- CLÁUSULA ANTICORRUPCIÓN: 




